UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Apodixes, Sive Demonstrationes Tres Horrendarvm
Blasphemiarvm Ecclesiae A Calvino Reformatae, Circa
tres primos Symboli Catholici Articulos**

Bosendorf, Hermann

Monasterii VVestphaliae, 1608

Capvt V. In Christo Caluinistico non fuisse scientiam beatam nec infusam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35415

homines. Proficiebat enim non secundū ipsum habitum sapientiæ vel scientiæ, sed secundum eius effectum, habitu magis magisq; cum ætate se exerente & exercente: quomodo in pueris cum ætate crescere dicitur intellectus, non quod ipsa crescat intelligendi potētia, sed q; super venientibus melioribus cerebri dispositionibus vis intellectrix se magis exerat & ostendat. Ex his quinq; scientiarum generibus, quatuor primis Christum ab ipso vītā exordio fuisse à spiritu S. vnc̄tum. Doctores catholici afferunt. Caluinus verò, si excipias primam, Christo ex alijs relinquit nullam. At negat id Prædicans, dicitque §.32. Caluinum Christo etiam adhuc in utero latenti, tribuere infusam beatificamq; scientiam, negare autem acquisitam & experimentalem, vt in qua paulatim profecerit. Sed longè in eo à Magistri sui discedit opinione, vt iam iam demonstrabo.

CAPVT V.

In Christo Caluinistico non fuisse scientiam beatam nec infusam.

DE Caluni hoc in loco sententia agitur. Ex eo igitur ostendendū in Christo viatore mortaliq; corpore circumdato, nō fuisse scientiā, quæ inest beatis. Sed nihil opus lōgē quæsitis, ita ratiocinamur apertè. Primo, in

M 2 quo

quo est fides, in eo visio beata non est : At in Christo caluiniano, dum vixit fides fuit. Nihil hac sumptione in Caluino manifestius. Sic enim ad 4. Matth. commentatur. *Sathanam re-*

Christus *ctè aggressum fuisse Christi fidem, vt ea extincta ad*
Caluin.ha- *bet fidem, illicita impelleret, Et ad cap. 26. eiusdem. Quan-*
non autem quam sensus carnis (Christi) exitium apprehenderet:
claram vi- *fixam tamen stetisse fidem in eius corde. Similia in*
sionem.

cap. 27. v. 46. & 50. habet, vt proinde scientia
visioq; beatifica in eo esse non potuerit. Pri-
ma autem syllogismi propositio et si nota sit
è terminis, ita tamen adhuc amplius potest de-
clarari : fides est credere quod non vides, vt
pulchrè D. August. tract. 40. in Ioan. inquit,
vel ut Apostolus ait, ad Hebræos 11. est argu-
mentum οὐ βλεπομένων, non apparétiū. At
scientia beata non credit, quod nō videat, sed
videt in verbo æterno, quod dum peregrina-
mur, fides nostra credebat. Videmus nunc per
speculum in ænigmate (per fidem) tunc autem (in
visione beatifica) defacie ad faciem (clarè vide-
bimus) i. Cor. 13. Cum autem venerit quod perfe-
citum est (scientia beatifica) evacuabitur quod ex
parte est (fides obscura). Nisi igitur idem ab eo-
dem intellectu Christi Caluiniani simul tem-
pose fuerit visum & non visum, eidem exti-
terit apparens & nō apparens; simul in eo cum
fide visio beata confistere non potuit. Secun-
do, idem cum ex alijs in thesi 10. & 11. positis,
tum ex illo Caluini ad cap. 9. Matthæi satis li-
quescit,

Christus
Caluin. q
videt non
videt.

quescit, vbi ait: *Quod quidam existimant (Do-*
cētores) Christum diuinitus (scientia diuinitus Christus
infusa, qua prophetæ absentia secretaq; cordis Caluinia-
penetrarunt) consciū fuisse baiulantium paralyti-
cum fidei, quæ occulē intus (in corde) latebat, & (vt & tu & sci-
nitio loci illius loquitur) cuius solus Deus (non entia beata
homo ullus, & proinde nec homo Christus) non agno-
est cognitor, mihi coactum videtur. Eodem spectat scit fidem
illud ad 21. Matth. Difficultas est, inquit, quomo-
do deceptus fuerit Christus, fructum in arbore vacua Christus
quærens. Sed nihil est absurdum, si dicamus secundum Caluin.de-
hominem speciem arboris fuisse illi incognitā. Quod cipitur in
si in homine Christo scientia beata infusaque fice digno-
fuisset, etiam secundum hominem humano
intellectu per eas scientias arborem cognouis-
set, prout ex descriptione harum scientiarum
perspicuum est. Tertio ad idem facit retorta
in prædicātem ipsius ratiocinatio. Vrget ipse
§. 34. disp. 2. Christum carnem & sanguinem verè
participasse: Item fratribus suis per omnia similem fa-
ctum, excepto peccato, & proinde eum etiam, uti alios
mortales scientijs acquisitis caruisse. At eadem ra-
tione vrseris; Christus Caluino & prædicanti Christum
fratribus suis per omnia similis fuit. ergo et per omnia
iam, ut alij mortales scientia beatifica & infu-
sa caruit; aut si hæ scientiæ, similitudinem simile esse
Christi & fratum per omnia non impedie-
runt Prædicati, quid est, cur acquisititas phy-
sicam, ethicam, logicam ei obesse existime-
mus? cur & eas tanquam secundus Adam ab
fratrib. est
eu similem
esse in ig-
norantia.

ortu, vel ut verissimus Salomon & sapientissimus, non potuit habere diuinitus, & nihilo minus similis in natura substantiaq; humana fratribus permanere?

CAP VT VI.

*Christus Caluinisticus proficit in scientijs
& liberalibus artibus.*

Haeret aqua in quæstione de acquisititijs Christi scientijs meo Prædicanti, & quasi lupū teneat auribus, vix quid sequatur sufficienter declarat. §. 32. ait, *acquisitam & experientalem Christi, qua hominis, scientiam suis quibusdam gradibus paulatim profecisse, nec statim ab initio numeris omnibus perfectam fuisse.* Eadem repetit in sequentib^o copiosius addés §. 40. *eum quamdiu mortalis fuit pro ratione ætatis & sapientia & alijs id genus spiritus S. donis reuer a profecisse.* At §. 46. Et Grammaticum, & Rhetorem, & Dialeticum, adde Philosophum perfectū fuisse contra thesin II. contendit, nec ferre potest §. 36. quod dicatur Christus Caluino permulta didicisse. Primo, haud possunt cohærere hæc inter se: proficere pro ratione ætatis, est cum ætate in dies aliquid addiscere. Hoc vero aliquid pro annorum, mensium, adeoq; dierum multitudine & ingenij fœlicitate multiplicatū efficitur multa. At Prædicati etiā nō didicit multa, didicit igitur & non didicit multa. Iterum,